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Protokół Nr 31 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich i Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego 

Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 

w dniu 27  listopada  2012 roku 

 

Wspólne posiedzenie Komisji prowadziła Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji 

Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich jednocześnie 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady 

Miejskiej w Strykowie radna Anna Ślęzak. 

Prowadząca obrady powitała gości zaproszonych i wszystkich obecnych na posiedzeniu 

Komisji. 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli Pan Grzegorz Janeczek Burmistrz Głowna, Pan Piotr 

Paczkowski Prezes CM Sp. z o.o.  N ZOZ Remedium w Głownie oraz Pan Michał Klincewicz 

Kierownik Przychodni Zdrowia w Strykowie. 

Porządek posiedzenia : 

1.  Świadczenie usług medycznych przez N ZOZ Remedium w roku 2013 dla 

mieszkańców Gminy w przychodniach na terenie Gminy Stryków. 

2.  Informacja o realizacji zadań przez M-G OPS w Strykowie w tym informacja o 

wykorzystaniu środków budżetowych w roku 2012.  

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji Edukacji jednogłośnie. 

Członek Komisji Budżetu radny Witold Śliwkiewicz zgłosił wniosek o poszerzenie porządku  

posiedzenia o pkt Sprawy różne. 

Członkowie Komisji Budżetu zaakceptowali poszerzenie porządku o pkt 3 Sprawy różne. 

Ad. 1 Świadczenie usług medycznych przez N ZOZ Remedium w roku 2013 dla 

mieszkańców Gminy w przychodniach na terenie Gminy Stryków. 

 

Prowadząca obrady radna Anna Ślęzak poinformowała , że do rady docierają sygnały  

niezadowolenia od mieszkańców gminy Stryków na sposób świadczenia usług medycznych 

przez NZOZ Remedium. Niezadowolenie takie wyraża również większość radnych Rady 

Miejskiej w Strykowie .Podstawową bolączką jest brak specjalistycznej opieki medycznej w 

przychodni zdrowia w Strykowie . 

Radny Bogdan Walczak stwierdził , że nie wnosi pretensji na świadczenie usług 

medycznych przez lekarzy wobec czego nie życzy sobie wyrażania takiej opinii przez 

prowadzącą posiedzenie Komisji w imieniu wszystkich radnych. 

Pani Anna Ślęzak poprosiła gości przybyłych na posiedzenie Komisji o przedstawienie 

sytuacji opieki zdrowotnej w gminie Stryków na rok 2013.  

Pan Grzegorz Janeczek Burmistrz Głowna mówił  m.in.: 

miałem taką informację od Burmistrza Strykowa , że zastanawiacie się państwo nad faktem 

innego rozwiązania świadczenia usług medycznych na swoim terenie. Chciałbym usłyszeć co 

państwo zamierzacie zrobić i czy zdajecie sobie sprawę z tego czego chcecie. 

Rok temu byliśmy u państwa na sesji razem z Panem Prezesem i mówiliśmy o tym , że 

chcemy aby Remedium obsługiwało mieszkańców gminy Stryków. Część specjalizacji w 

ramach polityki NFZ nie została przyznana Remedium. To co zostało uzyskane w ramach 

akcji kontraktowania usług jest prowadzone. W związku z tym , że jest to spółka w 100% z 
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udziałem miasta Głowna , a jest to spółka prawa handlowego, ona nie jest nastawiona na to 

żeby się zadłużać,  tylko po to, żeby funkcjonować dobrze. W związku z powyższym muszą 

być podejmowane działania finansowe, personalne i inne tak, żeby się nie zadłużać bo to są 

nasze głowieńskie pieniądze. W tamtym roku prosiliśmy państwa o to , żebyście spojrzeli 

łaskawym okiem na to co jest dla Strykowa dla mieszkańców całej gminy i spróbowali 

wesprzeć w jakiś sposób – nie dla mieszkańców gminy Głowno , tylko dla waszych  bo my w 

tym momencie wykonujemy zadania przychodni w Strykowie za was. W tym momencie 

ponosimy koszty , których moglibyśmy nie ponosić aczkolwiek zdajemy sobie sprawę z 

wydatków na które Spółka ma wsparcie ze strony miasta Głowna, a ze strony Miasta –Gminy 

Stryków żebyście mogli państwo zastanowić się w czym jest problem w naszej organizacji. W 

związku z tym podejmowane są różne działania, mają pracować ludzie , którzy będą 

wypełniać  zadania  optymalne dla Spółki. Pan Prezes dokonywał również personalnych 

zmian w tej części , która jest w Głownie , było wcześniej wiele wydatków nieuzasadnionych. 

Przypominam , że składając wniosek o oddłużenie szpitala w Głownie  jednocześnie 

zobowiązywaliśmy się do prowadzenia  po przekształceniu nowej Spółki przez okres 5 lat. 

Mówicie państwo , że jesteście niezadowoleni ze świadczenia usług to proszę wskazać te 

obszary niezadowolenia w czym ewentualnie możemy pomóc. 

Pan Piotr Paczkowski Prezes CM NZOZ Sp-ka z o.o. mówił m.in.: 

z  pełną odpowiedzialnością stwierdzam , że straciliśmy 2 specjalizacje w wyniku 

kontraktowania : okulistykę i stomatologię. Żadnych innych specjalizacji nawet jeżeli 

straciliśmy w NFZ Remedium z własnych środków dla mieszkańców Strykowa i tak 

utrzymuje. Specjalizacjami takimi są :ortopedyczna , reumatologiczna , psychiatria, 

ginekologiczna , urologiczna. Pozostali lekarze pracują wypełniając swoje obowiązki dla 

mieszkańców Strykowa i gminy Głowno. Nic się nie zmieniło. Żyjemy w rzeczywistości 

ekonomicznej do której  musimy się dostosować. Musimy zoptymalizować środki , które 

mamy. Nieudane kontraktowanie , owszem. Wielu kontraktów na usługi medyczne na 2012 

rok  nie dostały duże podmioty działające od lat. Były to szpitale z długą tradycją i takie też 

przychodnie. Dostały je małe podmioty, prowadzone  w kiosku  RUCHU. Trzeba było to 

śledzić szanowni państwo. Nadal mamy dostępnych wszystkich specjalistów. Nie możliwe 

było utrzymanie okulistyki i stomatologii. My to wszystko finansujemy jako Spółka. Koszt 

utrzymania jednego lekarza to ok. 25.000 zł miesięcznie.  

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza M-G Stryków mówiła m.in.: 

szanowni państwo,  w nawiązaniu do wypowiedzi Pana Prezesa , nie bardzo zgadzam się z 

tym , być może w ramach Remedium są wszystkie te specjalności, o których Pan mówił , ale 

nam szczególnie chodzi o to , że przychodnia w Strykowie utraciła specjalności w sumie 

sześć. Tak jak Pan powiedział okulistykę i stomatologię ale do 2012 roku były tu takie 

specjalności jak ginekologia, rehabilitacja, neurolog , ortopeda. My tego nie mamy, a  nasi 

mieszkańcy nie będą jeździć do Głowna i czekać w kolejkach. My odczuwamy ten brak tu w 

przychodni. W umowie m.in. jest zaznaczony ten fakt, że w przypadku zmniejszenia 

specjalizacji mamy możliwość wypowiedzenia i uważam, że na początku kiedy umowa była 

podpisywana to było jasne dla obu stron. Czy Pan mówiąc , że te specjalizacje są dostępne 

miał na myśli, że na 2012 rok są dostępne w Głownie ? 

Pan Piotr Paczkowski : 

nie , w Strykowie . 

Pani Bożena Motylińska: 

czy ginekolog jest w Strykowie w naszej przychodni w ramach NFZ? 

Pan Michał Klincewicz Kierownik Przychodni w Strykowie odpowiedział , że w ramach 

NFZ nie ma ginekologa w Strykowie… 

Pan Piotr Paczkowski  mówił dalej : 
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nie będę wchodził w szczegóły dlaczego NFZ nie przyznał kontraktu dla ginekologa w 

Strykowie bo… 

Prywatny biznes rządzi się tym , że jeżeli zaryzykuje żeby kłamać w ofercie tyle ile uznają za 

stosowne to kłamią. Cały proces kontraktowania w NFZ na rok 2012 jest oparty na kłamstwie 

złożonym przez firmy na papierze. Dlatego dyrektor NFZ został odwołany mając wcześniej 

kontrolę z ABW, CBŚ … 

Pani Bożena Motylińska 

nie mamy ginekologa , bo nie ma lekarza  który by jakiekolwiek skierowania dał na badania 

kobietom , nie zaprzeczy Pan , neurologa nie ma … 

Pan Michała Klincewicz 

są specjaliści z uprawnieniami mocno ograniczonymi tylko do uprawnień lekarza p.o.z. 

Pani Bożena Motylińska: 

porównujemy podaż usług z tym w 2012 roku z tym co było w 2011 roku. Chodzi nam o 

zwiększenie specjalności dla naszych mieszkańców , w końcu po to jesteśmy. Nie ma tak 

samo ortopedy , był tylko do połowy roku…  

Pan Piotr Paczkowski  odpowiedział , że jest usg i rentgen jest to  sprzęt Remedium do 

państwa dyspozycji. Ortopeda więcej narzędzi nie potrzebuje do pracy… 

Pan Michała Klincewicz 

uprawnienia do bardziej skomplikowanych badań mają  lekarze o specjalności 

zakontraktowanej w funduszu. Był ortopeda do połowy roku , kontrakt został zerwany przez 

NFZ z różnych powodów. Przyjeżdża ortopeda konsultacyjnie raz na dwa tygodnie. 

Radny Paweł Kasica mówił : 

 w ostatnim czasie została zwolniona pediatra. Proszę powiedzie jaki był powód tego 

zwolnienia? 

Pan Piotr Paczkowski  odpowiedział , że to nie jest dobre miejsce , aby mówić o tym. 

Bedzie natomiast zastępstwo pediatry  każdego dnia w większym zakresie usług. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków mówił : 

szanowni państwo , byłem inicjatorem tego spotkania ze względu na głosy mieszkańców  oraz 

częste pytania radnych  w tym temacie na sesjach. Gmina Stryków  wspierała poprzednia 

formę funkcjonowania służby zdrowia .Sprzęt medyczny  , który przekazaliśmy miał na celu 

poprawę funkcjonowania przychodni. Obecnie trwają modernizacje dostosowawcze budynku 

dla potrzeb służby zdrowia. Czy jakikolwiek zakup  sprzętu Remedium planuje dla 

wyremontowanego  ośrodka  w Strykowie- mam na myśli rehabilitację i pozostała część bo 

nie sądzę , że tylko ten remont , który my czynimy w tej chwili będzie wystarczający .To 

dotyczy także wyposażenia tego obiektu. Nam również zależy na tym .W latach ubiegłych 

kiedy funkcjonowała inna forma służby zdrowia i czyniliśmy pewne zwolnienia , w tej chwili 

tych zwolnień robić nie możemy ze względu na to , że funkcjonuje Spółka. Nie chodzi nam o 

to aby krytykować Remedium tylko szukamy rozwiązania  aby dla nas oferta była jak 

najlepsza na przyszłość. Dlatego jest ta dyskusja i chcemy jak najlepszego funkcjonowania 

opieki zdrowotnej dla naszych mieszkańców. Proszę to tak przyjmować. Obawiamy się , że 

jeżeli w dalszym ciągu będzie czyniona taka wymiana kadry to czy my nie stracimy 

pacjentów? 

Wiemy doskonale jaka była burza przy kontraktowaniu usług medycznych na 2012 rok ale z 

drugiej strony wiemy jakie są oczekiwania mieszkańców naszej gminy. Poziomem jakości 

usług jest to czy liczba pacjentów zwiększa się czy tez zmniejsza  bo jeżeli się zmniejsza to 

znaczy , że cos jest nie tak i pacjenci odchodząco tych co mają lepszą ofertę. W dalszym 

ciągu będziemy inwestować w przystosowanie do odpowiednich standardów  naszych 

ośrodków w Bratoszewicach , Dobrej i w Niesułkowie. Nie uchylamy się od wspomagania 

służby zdrowia.  
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Pan Grzegorz Janeczek mówił: 

żyjemy w świecie konkurencji, jeżeli mieszkańcy gminy Stryków stwierdzą , że zwolniona 

pani doktor jest wspaniała to pójdą za nią .W Głownie takie przypadki też się zdarzały jednak 

po jakimś czasie ludzie wracali. Nie Możemy do niczego nikogo przymusić.  

Jesteśmy właścicielem Spółki Remedium w 100%. Przychodnia jest wasza,  nie robicie tego 

dla nas tylko dla siebie. 

W jaki sposób wyobrażacie sobie państwo stworzenie własnej spółki, w jaki sposób uzyskacie 

kontrakty z NFZ skoro funkcjonujące podmioty długoletnie  w Łodzi i gdziekolwiek indziej 

nie dostawały kontraktów? Nie nasza wina , że nie ma ginekologa czy innej specjalizacji. 

Chcecie mieć ginekologa u siebie to możecie przekazać pieniądze do Remedium i wtedy ten 

lekarz będzie dostępny. Dla mnie jest to niezrozumiałe, że najpierw państwo nasze daje 

pieniądze  a potem to samo państwo przez  NFZ  zabiera kontrakty i rozdziela je dla innych 

kontrahentów. W takiej samej sytuacji mogliście się znaleźć i państwo gdybyście prowadzili 

własną działalność. My na to czego nie dostaliśmy w ramach kontraktu z NFZ wykładamy 

własne pieniądze na opłacenie lekarzy. A Spółka ma określony kapitał , niewielki i co jakiś 

czas przeznacza na to środki. 

Jeżeli mamy rozmawiać o tym , że chcemy się rozejść to to musicie państwo brać pod uwagę 

wszystko. Jak my zakładaliśmy Spółkę to musieliśmy zakupić samochody , sprzęt a przede 

wszystkim pozyskać pacjentów. Skąd będzie mieć pacjentów, kto wam odda ? To nie jest 

takie łatwe jak wam się wydaje. My w Głownie nie chcemy pieniędzy  Strykowa dla 

mieszkańców Głowna. Jest koniec listopada , czy państwo od 1 stycznia tego roku , wtedy jak 

byłem zaproszony mieliście jakiekolwiek uwagi do funkcjonowania opieki zdrowotnej 

świadczonej przez Remedium , do Głowna , czy Pan Prezes był zaproszony żeby przedstawić 

te problemy, że jesteście niezadowoleni , że potrzebujecie określone usługi, że jesteście w 

stanie to sfinansować ale ma to być w Strykowie? 

Dziś możemy rozmawiać jak to polepszyć albo jak się rozejść. Tylko to musi być zrobione 

zgodnie z formalnościami finansowymi , wymaga to czasu i złożonego procesu. 

W tej chwili płacimy szkolną opiekę zdrowotną z własnych pieniędzy , tak samo może być w 

Strykowie . Musimy pilnować racjonalnego wydawania pieniędzy bo to nam pozwala na 

funkcjonowanie .Jeżeli Spółka padnie to ktoś musi ponieść odpowiedzialność za to. 

Radny Włodzimierz Grochocki mówił:  

chciałem wskazać na tą sytuację gdzie brak pediatry spowoduje , że odejdą  matki z dziećmi a 

za tym pójdą całe rodziny, żeby nie było takiej sytuacji , że pani doktor jest na zwolnieniu i 

nikt jej nie zastępuje… 

Pan Piotr Paczkowski  mówił: 

jest to główny  problem dlaczego rozstaliśmy się z panią doktor. To jest moja porażka – przez 

rok czasu próbowałem aby pani doktor była w pracy w godzinach wyznaczonych w umowie 

pracy. Rozmawialiśmy z panem dr Klincewiczem wiele razy  na ten temat. To jest moja 

porażka .Nie mogłem wyegzekwować tego co jest w umowie o pracę wiec musieliśmy się 

rozstać. 

Pan Grzegorz Janeczek mówił: 

nas tak naprawdę interesuje zadowolenie mieszkańca, a nie gdzie się leczy. Dla mnie 

mieszkańca Głowna ważne jest gdzie chcę się leczyć. Jeżeli chcecie państwo mieć więcej 

lekarzy , dogadajmy się .Moja propozycja – dołóżcie państwo się finansowo , nie Spółce – bo 

nie możecie , ale dla mnie jako miasta Głowno i będziemy zatrudniać  lekarzy jakich chcecie 

finansować. 

Radny Czesław Polit mówił: 

to nie  w tym rzecz , jak będziemy chcieli zatrudnić lekarza to nie musimy przekazywać 

środków finansowych dla miasta Głowna bo możemy to zrobić sami jako gmina Stryków. 

Radny Witold Śliwkiewicz mówił: 
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cieszę się ,że taka dyskusja ma miejsce. Byłem przeciwny wchodzeniu w Remedium. 

Chciałem gminnego ZOZ. Spółka to jest podmiot , który musi zarabiać i stąd te problemy. 

 Jestem niezadowolony z tego , że jak pani doktor jest na urlopie czy zwolnieniu to w 

Bratoszewicach nie ma zastępstwa. Prosiłem o kardiologa – też nie ma , przydałby się 

bezwarunkowo ginekolog dla pacjentek. 

Radny Bogdan Walczak mówił: 

po pierwsze oczekiwałem na informację co w roku przyszłym, a tu rozpętała się burza, 

wydaje się , że ta burza to za późno, jakieś wnioski o przejęcie , odłączenie. Ja trzy miesiące 

temu proponowałem aby zastanowić się nad utworzeniem gminnej jednostki jednej z 

najbogatszych gmin, stać nas na to, nie podjęto tego tematu. Mogę dziś spytać co się stało, co 

się takiego wydarzyło? Zwróciłem uwagę Pani Przewodniczącej, ponieważ z jej przedmowy 

byłbym ostatnim , który  ma uwagi do lekarzy. Mieszkam tu od 1956 roku i jak pamiętam to 

dobrą opinią cieszył się  tylko dr Panas jak niektórzy wspominają .Tak jak powiedział pan 

Prezes nie ta komisja i nie to grono aby rozmawiać rozwiązania umowy o pracę pani doktor 

pediatry. Mogę tylko dopytać czy ta zmiana zatrudnienia  będzie z marszu żeby nie było 

przerwy leczeniu dzieci. Niemal na każdej komisji wspominałem o sprawach  służby zdrowia, 

na temat Koźla .Trzeba wziąć pod uwagę to , że umowa pomiędzy gminą a Spółką jest za 

blisko końca żeby rozmawiać na temat jakichkolwiek zmian. Przyznanie kontraktu wymaga 

dużo zachodu i wysiłku. Niektóre instytucje jak wysłuchałem zapowiadają przyszły rok 

jeszcze gorszy. W związku z tym jest ta obawa -  i tutaj podziwiam, mając krytyczny stosunek 

co do funkcjonowania spółki-  to podziwiam Pana Burmistrza , że podejmuje się takiego 

wyzwania , bo nie widziałem człowieka aby nie miał uwag do służby zdrowia. Ale może to 

wynika jak panowie tłumaczyli z  funkcjonującego systemu. W ubiegłym roku na komisji 

wspominałem na temat niektórych  chorób społecznych. Przydałby się diabetolog, choć Pan 

doktor wypełnia tutaj funkcje , ale jest to choroba społeczna na pierwszym miejscu w kraju  , 

na którą choruje najwięcej ludzi w kraju. Coś należałoby w tym kierunku zrobić. Nie musi to 

być codziennie , ale są ludzie którzy wymagają większej opieki. Jestem za tym , aby gmina 

debatowała nad  sprawą własnej służby zdrowia. Jak bym po tamtej stronie siedział , to też 

odebrałbym naszą rozmowę jako szantaż , jak nie poprawicie to odejdziemy. Tak słyszałem 

tutaj z tych wniosków przewodniczącego rady. Tak nie wolno robić. Ja oczekuje ścisłej 

informacji co w przyszłym roku,  jakie usługi? 

Prowadząca obrady Komisji radna Anna Ślęzak  podkreśliła , że radny Walczak źle 

zrozumiał jej  wypowiedź , ponieważ nie mówiła o złych lekarzach tylko o funkcjonowaniu 

systemu, a spotkaliśmy się nie po to aby żądać rozstania tylko dyskutować jak polepszyć i 

zwiększyć ilość usług medycznych dla mieszkańców naszej gminy, poznać punkt widzenia 

drugiej strony na te sprawy. Przewodnicząca Komisji poprosiła Pana Paczkowskiego o 

przedstawienie założeń świadczenia usług medycznych dla mieszkańców gminy Stryków na 

rok 2013. 

Pan Piotr Paczkowski  mówił o tym , że Spółka pomimo utraty kontraktów  w NFZ 

prowadzi działalność medyczną , nie przynosi zysku, nie przynosi strat ale bilansuje się jej 

działalność. Jako Spółka prawa handlowego działa stabilnie, zobowiązania płacone są na 

bieżąco wynagrodzenia również płacone są na bieżąco. Są czynione zmiany w organizacji i 

funkcjonowaniu Spółki  polegające na zmianie regulaminu wynagrodzeń, o którym pisała 

prasa. Jest to jeden z elementów, który wymusza na pracownikach rzetelność i uczciwość 

pracy , która wcześniej nie  zawsze występowała. Stąd też  zmiany kadrowe w Głownie 

bardzo duże np. pozostało dwóch lekarzy ze starego składu,  wszyscy pozostali odeszli bo nie 

mogli przystosować się do nowych zasad , które przyjąłem tzn. jeżeli kodeks pracy mówi o 

świadczeniu pracy od 8 do 15 to tak ma być a nie do 14.30. Zmiany są po to aby podnieść 

jakość obsługi pacjenta. Jestem przekonany , że idziemy w bardzo dobrym kierunku. 
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W 2013 roku będzie kontynuacja reform restrukturyzacji i podwyższania jakości w ramach 

funduszy , które nam monopolista narzucił. Aneksy są na tę samą wartość z wyjątkiem 

chirurgii większej o 1500 zł miesięcznie. W roku bieżącym zorganizowałem na państwa 

obszarze  akcję profilaktyczna chorób układu krążenia, gdzie każda z osób , która mogła w tej 

akcji uczestniczyć dostawała imienne zaproszenie. Akcja będzie kontynuowana. Poszukujemy 

środków na kolejne akcje.  

Pani Bożena Motylińska pytała na jakiej zasadzie jest stomatolog w przychodni w 

Strykowie?  

Pan Piotr Paczkowski odpowiedział , że jest to działalność komercyjna. Pan dr Kowalski 

wyposażył gabinet , kupił urządzenia a nie ma kontraktu z NFZ. 

Radny Włodzimierz Grochocki pytał czy możliwe jest zatrudnienie kardiologa w 

Strykowie?  

Pan Piotr Paczkowski odpowiedział , że nie stać Spółki na to aby wyposażyć gabinet 

kardiologiczny  , zakupić sprzęt , poza tym brak jest kardiologów. Zatrudnienie specjalistów 

poza Łodzią jest bardzo trudne. Nie mogę zadłużać spółki. 

Radny Bogdan Walczak mówił , że skoro jest diabetolog w Głownie to czy nie mógłby 

przyjmować pacjentów choć raz w tygodniu w Strykowie ? 

Pan Piotr Paczkowski odpowiedział , że kontrakt NFZ  jest dla Głowna i nie można 

przenieść świadczenia usług w tym zakresie do Strykowa. 

Radny Sławomir Źródło pytał  czy będzie lekarz p. o. z. w Dobrej na stałe? Te trzy godziny 

, które są w tej chwili to jest zdecydowanie za mało. Czy rozważacie państwo zatrudnienie 

lekarza na stałe tak jak to było kiedyś w poprzednim kontrakcie? 

Pan Piotr Paczkowski odpowiedział , że p. o. z. nie jest kontraktowany , zależy od ilości 

złożonych deklaracji. W Dobrej jest zdeklarowanych ok. 1000 pacjentów to jest ok. 8.000 zł 

miesięcznie  ze środków  NFZ. W ramach tych pieniędzy  trudno będzie zatrudnić lekarza na 

etat, pielęgniarkę i zapłacić za lokal. Dokładnie taka sama sytuacja jest w Bratoszewicach 

gdzie dochodzi jeszcze opieka szkolna, która jest kompletnie nieopłacalna z punktu widzenia  

biznesowego ale jest utrzymywana. Dlatego ciężko bez współpracy i dofinansowania 

utrzymywać te placówki. 

Radny Andrzej Pożarlik mówił: Panie Prezesie na ostatniej sesji rada opiniowała grant na 

rehabilitację , czy z tych środków zamierza Pan coś przeznaczyć na sprzęt czy tylko 

spożytkować konsumpcyjnie? 

Pan Piotr Paczkowski odpowiedział: nie zastanawiałem się jeszcze. 

Radny Andrzej Pożarlik: 

odnośnie tego co Pan mówił o zmianie regulaminu, odczułem to na własnej skórze , bo 

jeździłem własnym samochodem z pielęgniarkami. Starają się dziewczyny i robią wszystko , 

żeby nie podpaść. 

Pan Piotr Paczkowski mówił: jeżeli państwo zarządzacie czymś to musicie mieć narzędzie 

aby móc coś wyegzekwować. Chodzi o podział pensji na zasadniczą i premię. Chyba jest 

rzeczą oczywistą , że nie należy spóźniać się do pracy , wcześniej wychodzić , przychodzić 

pod wpływem alkoholu itd. itd. To nie jest żadne polowanie na kogokolwiek. Po prostu 

rzetelna praca zgodnie z kodeksem pracy. 

Pan Andrzej Jankowski podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu Komisji oraz za 

możliwość dyskusji nad tak ważnym tematem jakim jest opieka medyczna dla mieszkańców 

gminy Stryków. Burmistrz stwierdził , że nigdy nie jest za późno na rozmowy .  

Prowadząca posiedzenie Komisji radna Anna Ślęzak również podziękowała  gościom  i 

jednocześnie podkreśliła , że dzisiejsze spotkanie nie miało na celu podjęcia decyzji o 

odłączeniu się Strykowa i rezygnacji z usług medycznych świadczonych przez Remedium, 

tylko celem jego było poprawienie świadczenia usług dla mieszkańców gminy Stryków .  
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Pan Grzegorz Janeczek Burmistrz Głowna podziękował za merytoryczną dyskusję nad 

problemami lokalnej służby zdrowia. Dobrze jest jeżeli ludzie wymieniają opinie. Jeżeli coś 

będziemy robić to róbmy to na zasadzie porozumienia i dobrej współpracy a nie na zasadzie 

zaskoczenia i ugrania dla siebie jak najwięcej. To ze swej strony deklaruję. Patrzymy jednak 

na te sprawy przez pryzmat możliwości finansowych a jednocześnie zdajemy sobie sprawę , 

że o wiele trudniej prowadzić jest  opiekę medyczną na terenie  gdzie są mniejsze populacje 

niż u nas w Głownie gdzie mamy jedną przychodnię  i wszystkich na miejscu. Jeżeli władze 

Strykowa chciałyby wspomóc finansowo działalność Spółki to środki te  przeznaczymy tylko 

i wyłącznie dla mieszkańców Strykowa na poprawę świadczenia usług. 

Wniosek: 

1. Komisja zobowiązuje Burmistrza Miasta – Gminy Stryków do podjęcia działań 

zmierzających do usprawnienia opieki medycznej świadczonej w ośrodkach zdrowia 

będących własnością Gminy Stryków ( w tym celu podjąć rozmowy z Burmistrzem 

Głowna odnośnie możliwości przejęcia świadczenia usług medycznych przez inny 

podmiot). 

 

Ad. 2    Informacja o realizacji zadań przez M-G OPS w Strykowie w tym informacja o 

wykorzystaniu środków budżetowych w roku 2012.  

Informację o działalności M-G Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie przedstawiła Pani 

Bożena Chojnacka Kierownik Ośrodka. 

Pani Bożena Chojnacka poinformowała m.in. o wykorzystaniu środków budżetowych 

zabezpieczonych na działalność ośrodka na rok 2012, nowych zadaniach spoczywających na 

ośrodku jakimi jest piecza zastępcza, działalności świetlicy środowiskowej oraz 

podopiecznych w domach pomocy społecznej. 

W 2012 roku Ośrodek wydał ok. 1540 decyzji  dla ok. 4000 świadczeniobiorców. 

Ośrodek kierował również swoich podopiecznych na szkolenia unijne gdzie prawie wszyscy 

przeszkoleni podjęli pracę. 

Kierownik Ośrodka apelowała o rozważenie możliwości zwiększenia powierzchni na 

działalność świetlicy środowiskowej lub przeniesienie siedziby świetlicy do remontowanej 

przychodni zdrowia w Strykowie . 

 

Ad. 3 Sprawy różne. 

 

Radny Witold Śliwkiewicz apelował o wymianę drzwi wejściowych do ośrodka zdrowia w 

Bratoszewicach. 

Wniosek: 

 

1. Komisja wnioskuje o wymianę drzwi wejściowych w ośrodku zdrowia w 

Bratoszewicach. 

 

                          Przewodnicząca  

       Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych 

        i Mienia Komunalnego  

                 Rady Miejskiej w Strykowie  

 

         Anna Ślęzak 

 

 

 


